

COMUNE DI SANTA TERESA DI RIVA

Città Metropolitana di Messina



OGGETTO

*Progetto per la realizzazione di una strada d'accesso ai complessi edilizi
Massarenti e Moria.*

--- II Lotto ---

*AGGIORNATO AL PREZZARIO UNICO PER I LAVORI PUBBLICI della
REGIONE SICILIA - 2018*

Allegato

3

Computo metrico estimativo

Committente: Comune di Santa Teresa di Riva

Santa Teresa di Riva, 10.05.2018

VISTI

IL R.U.P.

(Geom. Francesco PAGANO)

Il Tecnico

Ing. Carmelo Francesco Oliva



Collaborazione
Geom. Emanuele Sesto

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<i>RIPORTO</i>							
	LAVORI A MISURA							
1 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia ... del materiale di risulta ed il trasporto a rilevato o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto. Vasca Raccolta Acqua		11,00	9,400	1,500	155,10		
	SOMMANO mc					155,10	18,92	2'934,49
2 01.03.05	Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 - 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del ... superiori a 5 km, escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte. - per ogni mc e per ogni km	155,00			12,000	1'860,00		
	SOMMANO mc x km					1'860,00	0,42	781,20
3 01.01.07.001	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo mecca ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Muretti laterali Caditoie stradali Piazzetta Caditoia		120,00 6,00 80,00	1,300 1,20 0,800	0,600 1,200 0,300 1,100	93,60 6,91 24,00 6,16		
	SOMMANO mc					130,67	9,89	1'292,33
4 01.05.05	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenienti, a cu ... delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte. - per ogni mc di rilevato assestato					25,00		
	SOMMANO mc					25,00	16,62	415,50
5 03.01.01.001	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con C 8/10. Massetto sotto muretti laterali e marciapiedi marciapiedi sottofondo Sottofondo piazzetta		120,00 120,00 90,00	1,500 1,000 1,000	0,150 0,150 0,200	27,00 18,00 18,00		
	SOMMANO mc					63,00	120,48	7'590,24
6 03.01.02.005	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... le barre di armatura: Per opere in fondazione per lavori stradali: per opere in fondazione per lavori stradali C25/30. Muretti laterali fondazioni Caditoia trasversale		120,00 7,50	0,800 0,800	0,300 0,200	28,80 1,20		
	SOMMANO mc					30,00	142,30	4'269,00
7	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in							
	<i>A RIPORTARE</i>							17'282,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<i>RIPORTO</i>							17'282,76
03.01.02.013	ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI ... le barre di armatura: Per opere in elevazione per lavori stradali: per opere in elevazione per lavori stradali C25/30. Muretti laterali elevazioni caditoia *(lung.=8+8+1+1)		120,00 18,00	0,950 0,200	0,200 0,200	22,80 0,72		
	<i>SOMMANO mc</i>					23,52	145,93	3'432,27
8 03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera co ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali: per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate Muretti laterali *(par.ug.=28,80+22,80) caditoia *(par.ug.=0,72+1,20)	51,60 1,92			75,000 75,000	3'870,00 144,00		
	<i>SOMMANO kg</i>					4'014,00	1,83	7'345,62
9 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... eriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. muretti laterali	2,00 2,00	120,00 120,00 18,00		1,000 0,300 1,200	240,00 72,00 21,60		
	<i>SOMMANO mq</i>					333,60	23,46	7'826,26
10 02.04.02	Paramento per rivestimento di manufatti retti o curvi in conglomerato cementizio, realizzato con elementi in pietra naturale locale, a spacco di cava, tipo pietra di Mistretta ... ompreso l'onere per la stilatura dei giunti e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.		120,00		0,200	24,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					24,00	88,07	2'113,68
11 01.05.01	Preparazione del piano di posa di rilevati, compresi: il taglio e l'asportazione di piante, di diametro inferiore a cm 8, arbusti, basso bosco, vegetazione in genere, l ... o occorrente e compresa, altresì, la formazione delle gradonature occorrenti. - per ogni mq di superficie preparata					1'100,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					1'100,00	1,63	1'793,00
12 01.05.03	Compattazione del fondo degli scavi, quando questi debbono costituire il piano di posa delle sovrastrutture stradali, eseguita con adatto macchinario ed all'umidità ottima fino al ... ima ottenuta in laboratorio con la prova AASHO modificata, a carico dell'impresa. - per ogni mq di superficie compattata					1'100,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					1'100,00	0,71	781,00
13 06.01.01.002	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... d'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito urbano	1100,00			0,200	220,00		
	<i>A RIPORTARE</i>					220,00		40'574,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					220,00		40'574,59
	SOMMANO mc					220,00	27,22	5'988,40
14 06.01.04.002	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore	1100,00			10,000	11'000,00		
	SOMMANO mq/cm					11'000,00	1,52	16'720,00
15 06.01.05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore	1100,00			9,000	9'900,00		
	SOMMANO mq/cm					9'900,00	1,69	16'731,00
16 A.P.001	Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame lavica, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle facce viste e con spi ... re a 2 cm, in opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio. Elementi di formato 25x20 cm o similari.		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	73,84	5'907,20
17 06.02.02.002	Pavimentazione di marciapiedi con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore non inferiore a 2,5 cm e di dimensioni 40x40 cm su idoneo massetto in con ... tura dei giunti, la pulitura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dimensione 25x25 cm		80,00	1,000		80,00		
	SOMMANO mq					80,00	34,94	2'795,20
18 A.P.006	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in lastre di pietra tipo locale di origine calcarea a schema a opus incertum forma irregolare a spacco spessore 4 cm posate su letto di malta di cemento da cm 4 compresa sigillatura delle fughe in bocca di cemento e pulizia finale		90,00			90,00		
	SOMMANO m2					90,00	73,54	6'618,60
19 16.01.01	Scavo a sezione obbligata per la realizzazione di blocchi di fondazione per pali eseguito lungo il tracciato di linee elettriche sia a M.T. sia a B.T., in terreni costituiti da lim ... i dal C.S.A. che, ai sensi del comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19/04/2000, sono a carico dell'Amministrazione.	8,00	1,20	0,800	1,200	9,22		
	SOMMANO mc					9,22	60,24	555,41
20 06.04.03	Fornitura e posa in opera di caditoia stradale in conglomerato cementizio delle dimensioni di 80x50x80 cm a doppio scomparto con chiusura idraulica, compreso il massetto d ... glomerato cementizio di spessore non inferiore a 10 cm, escluso scavo, telaio e griglia in ghisa da compensarsi a parte.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	118,26	946,08
	A RIPORTARE							96'836,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<i>RIPORTO</i>							96'836,48
21 13.07.03.003	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elastom ... el letto di posa e del rinfiango con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 160 mm; interno 150,6 mm		30,00			30,00		
	<i>SOMMANO m</i>					30,00	15,70	471,00
22 13.07.03.005	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elastom ... el letto di posa e del rinfiango con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 250 mm; interno 235,4 mm		75,00			75,00		
	<i>SOMMANO m</i>					75,00	31,12	2'334,00
23 06.04.02.002	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico d ... so le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe C 250 (carico di rottura 250 kN)	8,00			40,000	320,00		
	<i>SOMMANO kg</i>					320,00	4,21	1'347,20
24 07.01.02	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati pieni per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, cancelli e simili, di qualsiasi tipo e dimensione o lamie ... e e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Recinzione Caditoia Trasversale		80,00 7,50	1,200 1,000	8,000 15,000	768,00 112,50		
	<i>SOMMANO kg</i>					880,50	3,02	2'659,11
25 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 a qualsiasi altezza o profondità comprese opere provvisionali occorrenti, opere murarie, la stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Recinzione Caditoia Trasversale		80,00 7,50	1,200 1,000	8,000 15,000	768,00 112,50		
	<i>SOMMANO kg</i>					880,50	2,41	2'122,01
26 11.03.01	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano di antiruggine e due mani di colori ad olio o smalto. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, ap ... a pulitura, scartavetratura delle superfici e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	2,00	80,00	1,200		192,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					192,00	15,15	2'908,80
27 21.09.01	Rincoccatura ed appiombatura di vecchie murature di pietrame e/o mattoni precedentemente stonacate, da realizzarsi con malta a base di calce idraulica e scaglie di tavelle ... quanto altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - per ogni mq e per ogni cm di spessore.		20,00		3,000	60,00		
	<i>A RIPORTARE</i>					60,00		108'678,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					60,00		108'678,60
	SOMMANO mq x cm					60,00	17,03	1'021,80
28 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo e da un secondo strato sestiato e traversato con malta bast ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		25,00		3,000	75,00		
	SOMMANO mq					75,00	24,02	1'801,50
29 09.01.09.001	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni, Terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui;		25,00		3,000	75,00		
	SOMMANO mq					75,00	18,62	1'396,50
30 18.01.05	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20; compreso l'onere delle casseforme ... foro centrale (anche mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC annegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi.	8,00	0,80	0,800	0,800	4,10		
	SOMMANO mc					4,10	196,10	804,01
31 18.01.03.001	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x50 cm					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	110,64	885,12
32 14.03.18.001	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore v ... ioni e connessioni necessarie (capicorda, morsetti, ecc.), ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)M16 sez. 1x10mm ²	3,00	220,00			660,00		
	SOMMANO m					660,00	5,20	3'432,00
33 18.06.01.001	Esecuzione di giunzione dritta, grado di protezione IP68, effettuata con il metodo a resina colata o con giunto preriempiuto in gel, per cavi unipolari o multipolari con isolamento ... zione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sezione del cavo fino a 16 mm ²					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	37,43	299,44
34 16.06.08	Fornitura e collocazione di spandente di messa a terra in profilato di acciaio zincato della lunghezza di 1,60 m, completo di n. 2 morsetti per collegamento di terra da pinzare a c ... cato e treccia di rame da 35 mm ² per il collegamento al sostegno, compresa inoltre la esecuzione dello scavo occorrente.					8,00		
	A RIPORTARE					8,00		118'318,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<i>RIPORTO</i>					8,00		118'318,97
	<i>SOMMANO cad</i>					8,00	59,51	476,08
35 14.03.19.002	Fornitura e posa in opera su scavo già predisposto di corda in rame nudo, in opera completa di morsetti e capicorda. sez. 35 mm ²					220,00		
	<i>SOMMANO cad</i>					220,00	6,69	1'471,80
36 A.P.005	Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto di sistema di illuminazione stradale a led composto da: -Palo rastremato dritto, ricavato mediante procedimento d... ulloneria ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa funzionante e garantita alla perfetta regola d'arte.					8,00		
	<i>SOMMANO cadauno</i>					8,00	1'246,45	9'971,60
37 A.P.002	Stradicameto e ripiantumazione alberi ad alto fusto esistenti in terreni agricoli, compreso l'onere per il sollevamento, trasporto (entro una distanza di km 10), potatura della chi ... e successivo ricoprimento con terreno vegetale e quant'altro occorre per dare l'opera finita all'perfecta regola d'arte.					14,00		
	<i>SOMMANO cadauno</i>					14,00	203,04	2'842,56
38 A.P.003	Fornitura e messa in opera di panchina con doghe in legno esotico duro verniciato L=1980 ghisa sferoidale. Panchina sostenuta da due robusti fianchi in fusione di ghisa sferoidale. ... n barra filettata in acciaio e cemento chimico e quant'altro occorre per dare l'opera finita alla perfetta regola d'arte.					2,00		
	<i>SOMMANO cadauno</i>					2,00	726,03	1'452,06
39 A.P.004	Fornitura e posa in opera cestino portarifiuti a forma circolare, capacità 90 litri ca, con 24 profili in piatto di acciaio 20x3 mm, sagomati e saldati ad un anello Ø600 in tondino ... gistero per il corretto fissaggio al suolo e per fornire il tutto completo e funzionante secondo la buona regola d'arte					1,00		
	<i>SOMMANO cadauno</i>					1,00	503,88	503,88
40 21.02.04	Sigillatura con malta di cemento e/o resine epossidiche o per sarcitura di piccole lesioni di larghezza fino a 2 cm su tramezzi o muratura di tamponamento compresi la scarnitura delle stesse, la pulitura e quanto altro occorre per dare l'opera completa a regola d'arte.					45,00		
	<i>SOMMANO m</i>		45,00			45,00	2,81	126,45
41 21.02.05	Sarcitura di lesioni di larghezza da 2 a 7 cm, in muratura di qualsiasi tipo, compresi il taglio a coda di rondine, la suggellatura con rottami di mattone e scaglie di pietra dura e malta di cemento nonché ogni altro onere e magistero.					45,00		
	<i>SOMMANO m</i>		45,00			45,00	9,81	441,45
	<i>A RIPORTARE</i>							135'604,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<i>RIPORTO</i>							135'604,85
42 21.02.02	Compenso per la realizzazione di faccia vista sulle murature di pietrame calcareo o lavico spessore 15 cm circa, compresi la scelta del pietrame idoneo, la sua lavorazione, compres ... additivi e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. - per ogni mq di superficie realizzata		30,00		3,000	90,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					90,00	90,68	8'161,20
43 09.01.02	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diametro ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		20,00		3,000	60,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					60,00	19,89	1'193,40
44 09.01.05	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,1 mm), dato in op ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.		20,00		3,000	60,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					60,00	16,66	999,60
45 21.02.10	Consolidamento di pareti mediante l'applicazione su una sola faccia di rete elettrosaldada, con tondini Ø 8 mm di acciaio a maglia quadrata di 10x10 cm, su muratura di qualsiasi ge ... cassone di raccolta, esclusi l'eventuale rimozione del vecchio intonaco da compensare a parte ed il trasporto a rifiuto.		15,00		2,500	37,50		
	<i>SOMMANO mq</i>					37,50	67,71	2'539,13
46 21.05.15	Rimontaggio in opera di grossa orditura di tetto compresa la spalatura sulle testate di carbolineum, comprese necessarie opere murarie e quanto altro occorra per dare l'op ... gola d'arte, escluso eventuale piano di lavoro necessario. - per ogni mq di copertura misurata in proiezione orizzontale					25,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					25,00	16,00	400,00
47 21.05.05	Travi rustiche o squadrate uso Trieste in legno di abete o pino di prima scelta, per grossa armatura di tetti, di qualunque lunghezza e sezione, fornite e poste in opera, compresi ... atura sulle parti da murare, incluso il taglio di incastri e fori nelle murature e successiva suggellatura degli stessi.					1,10		
	<i>SOMMANO mc</i>					1,10	905,97	996,57
48 21.05.17	Revisione di manto di tegole con l'onere della dismissione e pulitura delle tegole, della discesa, della legatura delle tegole con filo di ferro o chiodi di ancoraggio e muratura d ... il trasporto a discarica delle tegole inutilizzabili e del materiale di risulta. - per ogni mq di superficie effettiva.					25,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					25,00	28,96	724,00
	<i>A RIPORTARE</i>							150'618,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<i>R I P O R T O</i>							150'618,75
49 12.04.01.001	Fornitura e posa in opera di manto di copertura con tegole murate con malta bastarda, compresi i pezzi speciali, la formazione di colmi, diagonali, bocchette, etc. compresi le even ... i ferro zincato, le opere provvisoriale ed ogni altro onere ed accessorio. con tegole curve a doppio strato tipo Messina					25,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					25,00	39,81	995,25
50 21.05.18	Posa in opera di tegole di qualsiasi tipo provenienti dalle dismissioni, compreso il trasporto dal luogo di accatastamento a quello di reimpiego e quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte. - per ogni mq di superficie effettiva					25,00		
	<i>SOMMANO mq</i>					25,00	16,61	415,25
51 06.05.01.003	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve ... complementari, come da documento certificante l'effettuazione delle prove previste dalle normative.							
			30,00			30,00		
	<i>SOMMANO m</i>					30,00	98,04	2'941,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							154'970,45
	T O T A L E euro							154'970,45
	Data, 08/05/2018							
	Il Tecnico 							
	<i>A R I P O R T A R E</i>							